
ZARZĄDZENIE NR 0050.224.2022 
WÓJTA GMINY GOLESZÓW 

z dnia 9 grudnia 2022 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Goleszów projektów uchwał Rady Gminy 
Goleszów 

Na podstawie art. 5a oraz art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz uchwały nr 58/2011 Rady Gminy Goleszów z dnia 
31 sierpnia 2011 r. w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy 
Goleszów (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2011 r. poz. 3913) zarządzam: 

§ 1. Przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami Gminy Goleszów projektów uchwał Rady Gminy Goleszów 
w sprawie zmiany statutów sołectw. 

§ 2. 1. Przedmiotem konsultacji są projekty uchwał Rady Gminy Goleszów w sprawie zmiany statutów 
sołectw: Bażanowice, Cisownica, Dzięgielów, Godziszów, Goleszów Dolny, Goleszów Górny, Goleszów Równia, 
Kisielów, Kozakowice, Leszna Górna, Puńców. 

2. Konsultacje rozpoczną się 9 grudnia 2022 r., a zakończą się 16 grudnia 2022 r. 

3. Konsultacje mają zasięg ogólnogminny. 

4. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie: 

1) konsultacji internetowej, poprzez przesłanie uwag na adres poczty internetowej: urzad@goleszow.pl; 

2) zbierania uwag w postaci papierowej, poprzez złożenie w Biurze Podawczym Urzędu Gminy Goleszów lub 
przesłanie do Urzędu Gminy Goleszów na adres: ul. 1 Maja 5, 43-440 Goleszów. 

5. Projekty uchwał, o których mowa w § 2 ust. 1, zostaną umieszczone na stronach internetowych 
www.goleszow.bip.net.pl  i www.goleszow.pl  oraz wyłożone w siedzibie Urzędu Gminy Goleszów przy 
ul. 1 Maja 5 w Goleszowie, w okresie od 9 grudnia 2022 r. do 16 grudnia 2022 r. 

6. Osobą odpowiedzialną za przygotowanie konsultacji oraz wyznaczoną do udzielania wyjaśnień 
i przyjmowania opinii jest Sekretarz Gminy Goleszów Jolanta Bujok, tel. 334790510 wew. 20. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy Goleszów. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Sylwia Cieślar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Projekt 
 
Nr:  ..................... 
 Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XVII/157/04 Rady Gminy Goleszów z dnia 1 czerwca 2004 r. w sprawie 
statutu sołectwa Bażanowice 

Na podstawie art. 35 ust. 1, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVII/157/04 Rady Gminy Goleszów z dnia 1 czerwca 2004 r. w sprawie statutu sołectwa 
Bażanowice wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 6. 1. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa przez okres odpowiadający kadencji Rady Gminy Goleszów, 
z zastrzeżeniem ust. 2 i ust. 3. 

2. Po upływie kadencji Rady Gminy Goleszów dotychczasowy sołtys i rada sołecka sprawują swoje 
funkcje do czasu objęcia funkcji przez nowo wybranego sołtysa i radę sołecką. 

3. Zebranie wiejskie, na którym ma być dokonany wybór sołtysa i rady sołeckiej na nową kadencję, 
zwołuje Wójt Gminy Goleszów nie później niż w ciągu 100 dni od dnia wyboru Rady Gminy Goleszów, przy 
czym wybory muszą się odbyć nie później niż w ciągu 150 dni od dnia wyboru Rady Gminy Goleszów. 

4. Zwołując zebranie wiejskie, o którym mowa w ust. 3, Wójt Gminy Goleszów wyznacza jego 
przewodniczącego. 

5. O zebraniu wiejskim, o którym mowa w ust. 3, mieszkańcy powinni zostać powiadomieni poprzez 
zamieszczenie informacji na gminnych tablicach ogłoszeniowych zlokalizowanych na terenie sołectwa na co 
najmniej 7 dni przed terminem zebrania. 

6. Nadzór nad działalnością organów sołectwa sprawują organy gminy, zgodnie z postanowieniami 
niniejszego statutu.”; 

2) w § 9 ust. 1 pkt 2 po słowie „sołtys” a przed dwukropkiem dodaje się słowa „z zastrzeżeniem § 6 ust. 3”; 

3) § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Zebraniu wiejskiemu przewodniczy sołtys. Sołtys może wskazać inną osobę do przewodniczenia 
zebraniu. Kandydatura ta podlega przegłosowaniu przez zebranie wiejskie. Zebraniu Wiejskiemu zwołanemu 
na wniosek Wójta Gminy Goleszów, a także zebraniu, zwołanemu w trybie określonym w § 6 ust. 3 oraz § 
16 ust. 12 przewodniczy osoba wyznaczona przez Wójta Gminy Goleszów.”; 

4) w § 11 ust. 1 pkt 2 słowo „pkt” zastępuje się słowem „ust.”; 

5) § 14 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wybory sołtysa i członków rady sołeckiej zarządza Wójt Gminy Goleszów zgodnie z § 6;”; 

6) § 15 ust. 11b otrzymuje brzmienie: 

„11b. W przypadku gdy kandydat, o którym mowa w ust. 11a, nie uzyskał więcej niż połowy ważnie 
oddanych głosów, wyboru sołtysa dokonuje się na kolejnym zebraniu wiejskim, które musi zostać zwołane 
nie później niż w ciągu 21 dni i odbyć się nie później niż w ciągu 45 dni od poprzedniego zebrania 
wiejskiego.”; 

7) § 15 ust. 23 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



„23. W przypadku kiedy zgłoszono mniejszą liczbę kandydatów do rady sołeckiej niż określa statut, 
wyborów nie przeprowadza się. Wójt Gminy Goleszów zwołuje w ciągu 21 dni kolejne zebranie wiejskie. 
Zebranie musi się odbyć nie później niż w ciągu 45 dni od poprzedniego zebrania wiejskiego.”; 

8) § 16 ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. Złożenie rezygnacji, śmierć lub inne ważne przyczyny powodujące niemożność sprawowania urzędu 
przez sołtysa lub członka rady sołeckiej spowoduje zarządzenie przez Wójta Gminy Goleszów wyborów 
uzupełniających na wymienione funkcje, przy odpowiednim zastosowaniu przepisu § 6 niniejszego statutu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



Projekt 
 
Nr:  ..................... 
 Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XVII/158/04 Rady Gminy Goleszów z dnia 1 czerwca 2004 r. w sprawie 
statutu sołectwa Cisownica 

Na podstawie art. 35 ust. 1, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVII/158/04 Rady Gminy Goleszów z dnia 1 czerwca 2004 r. w sprawie statutu sołectwa 
Cisownica wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 6. 1. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa przez okres odpowiadający kadencji Rady Gminy Goleszów, 
z zastrzeżeniem ust. 2 i ust. 3. 

2. Po upływie kadencji Rady Gminy Goleszów dotychczasowy sołtys i rada sołecka sprawują swoje 
funkcje do czasu objęcia funkcji przez nowo wybranego sołtysa i radę sołecką. 

3. Zebranie wiejskie, na którym ma być dokonany wybór sołtysa i rady sołeckiej na nową kadencję, 
zwołuje Wójt Gminy Goleszów nie później niż w ciągu 100 dni od dnia wyboru Rady Gminy Goleszów, przy 
czym wybory muszą się odbyć nie później niż w ciągu 150 dni od dnia wyboru Rady Gminy Goleszów. 

4. Zwołując zebranie wiejskie, o którym mowa w ust. 3, Wójt Gminy Goleszów wyznacza jego 
przewodniczącego. 

5. O zebraniu wiejskim, o którym mowa w ust. 3, mieszkańcy powinni zostać powiadomieni poprzez 
zamieszczenie informacji na gminnych tablicach ogłoszeniowych zlokalizowanych na terenie sołectwa na co 
najmniej 7 dni przed terminem zebrania. 

6. Nadzór nad działalnością organów sołectwa sprawują organy gminy, zgodnie z postanowieniami 
niniejszego statutu.”; 

2) w § 9 ust. 1 pkt 2 po słowie „sołtys” a przed dwukropkiem dodaje się słowa „z zastrzeżeniem § 6 ust. 3”; 

3) § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Zebraniu wiejskiemu przewodniczy sołtys. Sołtys może wskazać inną osobę do przewodniczenia 
zebraniu. Kandydatura ta podlega przegłosowaniu przez zebranie wiejskie. Zebraniu Wiejskiemu zwołanemu 
na wniosek Wójta Gminy Goleszów, a także zebraniu, zwołanemu w trybie określonym w § 6 ust. 3 oraz § 
16 ust. 12 przewodniczy osoba wyznaczona przez Wójta Gminy Goleszów.”; 

4) w § 11 ust. 1 pkt 2 słowo „pkt” zastępuje się słowem „ust.”; 

5) § 14 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wybory sołtysa i członków rady sołeckiej zarządza Wójt Gminy Goleszów zgodnie z § 6;”; 

6) § 15 ust. 11b otrzymuje brzmienie: 

„11b. W przypadku gdy kandydat, o którym mowa w ust. 11a, nie uzyskał więcej niż połowy ważnie 
oddanych głosów, wyboru sołtysa dokonuje się na kolejnym zebraniu wiejskim, które musi zostać zwołane 
nie później niż w ciągu 21 dni i odbyć się nie później niż w ciągu 45 dni od poprzedniego zebrania 
wiejskiego.”; 

7) § 15 ust. 23 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



„23. W przypadku kiedy zgłoszono mniejszą liczbę kandydatów do rady sołeckiej niż określa statut, 
wyborów nie przeprowadza się. Wójt Gminy Goleszów zwołuje w ciągu 21 dni kolejne zebranie wiejskie. 
Zebranie musi się odbyć nie później niż w ciągu 45 dni od poprzedniego zebrania wiejskiego.”; 

8) § 16 ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. Złożenie rezygnacji, śmierć lub inne ważne przyczyny powodujące niemożność sprawowania urzędu 
przez sołtysa lub członka rady sołeckiej spowoduje zarządzenie przez Wójta Gminy Goleszów wyborów 
uzupełniających na wymienione funkcje, przy odpowiednim zastosowaniu przepisu § 6 niniejszego statutu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



Projekt 
 
Nr:  ..................... 
 Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XVII/159/04 Rady Gminy Goleszów z dnia 1 czerwca 2004 r. w sprawie 
statutu sołectwa Dzięgielów 

Na podstawie art. 35 ust. 1, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVII/159/04 Rady Gminy Goleszów z dnia 1 czerwca 2004 r. w sprawie statutu sołectwa 
Dzięgielów wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 6. 1. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa przez okres odpowiadający kadencji Rady Gminy Goleszów, 
z zastrzeżeniem ust. 2 i ust. 3. 

2. Po upływie kadencji Rady Gminy Goleszów dotychczasowy sołtys i rada sołecka sprawują swoje 
funkcje do czasu objęcia funkcji przez nowo wybranego sołtysa i radę sołecką. 

3. Zebranie wiejskie, na którym ma być dokonany wybór sołtysa i rady sołeckiej na nową kadencję, 
zwołuje Wójt Gminy Goleszów nie później niż w ciągu 100 dni od dnia wyboru Rady Gminy Goleszów, przy 
czym wybory muszą się odbyć nie później niż w ciągu 150 dni od dnia wyboru Rady Gminy Goleszów. 

4. Zwołując zebranie wiejskie, o którym mowa w ust. 3, Wójt Gminy Goleszów wyznacza jego 
przewodniczącego. 

5. O zebraniu wiejskim, o którym mowa w ust. 3, mieszkańcy powinni zostać powiadomieni poprzez 
zamieszczenie informacji na gminnych tablicach ogłoszeniowych zlokalizowanych na terenie sołectwa na co 
najmniej 7 dni przed terminem zebrania. 

6. Nadzór nad działalnością organów sołectwa sprawują organy gminy, zgodnie z postanowieniami 
niniejszego statutu.”; 

2) w § 9 ust. 1 pkt 2 po słowie „sołtys” a przed dwukropkiem dodaje się słowa „z zastrzeżeniem § 6 ust. 3”; 

3) § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Zebraniu wiejskiemu przewodniczy sołtys. Sołtys może wskazać inną osobę do przewodniczenia 
zebraniu. Kandydatura ta podlega przegłosowaniu przez zebranie wiejskie. Zebraniu Wiejskiemu zwołanemu 
na wniosek Wójta Gminy Goleszów, a także zebraniu, zwołanemu w trybie określonym w § 6 ust. 3 oraz § 
16 ust. 12 przewodniczy osoba wyznaczona przez Wójta Gminy Goleszów.”; 

4) w § 11 ust. 1 pkt 2 słowo „pkt” zastępuje się słowem „ust.”; 

5) § 14 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wybory sołtysa i członków rady sołeckiej zarządza Wójt Gminy Goleszów zgodnie z § 6;”; 

6) § 15 ust. 11b otrzymuje brzmienie: 

„11b. W przypadku gdy kandydat, o którym mowa w ust. 11a, nie uzyskał więcej niż połowy ważnie 
oddanych głosów, wyboru sołtysa dokonuje się na kolejnym zebraniu wiejskim, które musi zostać zwołane 
nie później niż w ciągu 21 dni i odbyć się nie później niż w ciągu 45 dni od poprzedniego zebrania 
wiejskiego.”; 

7) § 15 ust. 23 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



„23. W przypadku kiedy zgłoszono mniejszą liczbę kandydatów do rady sołeckiej niż określa statut, 
wyborów nie przeprowadza się. Wójt Gminy Goleszów zwołuje w ciągu 21 dni kolejne zebranie wiejskie. 
Zebranie musi się odbyć nie później niż w ciągu 45 dni od poprzedniego zebrania wiejskiego.”; 

8) § 16 ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. Złożenie rezygnacji, śmierć lub inne ważne przyczyny powodujące niemożność sprawowania urzędu 
przez sołtysa lub członka rady sołeckiej spowoduje zarządzenie przez Wójta Gminy Goleszów wyborów 
uzupełniających na wymienione funkcje, przy odpowiednim zastosowaniu przepisu § 6 niniejszego statutu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



Projekt 
 
Nr:  ..................... 
 Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XVII/160/04 Rady Gminy Goleszów z dnia 1 czerwca 2004 r. w sprawie 
statutu sołectwa Godziszów 

Na podstawie art. 35 ust. 1, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVII/160/04 Rady Gminy Goleszów z dnia 1 czerwca 2004 r. w sprawie statutu sołectwa 
Godziszów wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 6. 1. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa przez okres odpowiadający kadencji Rady Gminy Goleszów, 
z zastrzeżeniem ust. 2 i ust. 3. 

2. Po upływie kadencji Rady Gminy Goleszów dotychczasowy sołtys i rada sołecka sprawują swoje 
funkcje do czasu objęcia funkcji przez nowo wybranego sołtysa i radę sołecką. 

3. Zebranie wiejskie, na którym ma być dokonany wybór sołtysa i rady sołeckiej na nową kadencję, 
zwołuje Wójt Gminy Goleszów nie później niż w ciągu 100 dni od dnia wyboru Rady Gminy Goleszów, przy 
czym wybory muszą się odbyć nie później niż w ciągu 150 dni od dnia wyboru Rady Gminy Goleszów. 

4. Zwołując zebranie wiejskie, o którym mowa w ust. 3, Wójt Gminy Goleszów wyznacza jego 
przewodniczącego. 

5. O zebraniu wiejskim, o którym mowa w ust. 3, mieszkańcy powinni zostać powiadomieni poprzez 
zamieszczenie informacji na gminnych tablicach ogłoszeniowych zlokalizowanych na terenie sołectwa na co 
najmniej 7 dni przed terminem zebrania. 

6. Nadzór nad działalnością organów sołectwa sprawują organy gminy, zgodnie z postanowieniami 
niniejszego statutu.”; 

2) w § 9 ust. 1 pkt 2 po słowie „sołtys” a przed dwukropkiem dodaje się słowa „z zastrzeżeniem § 6 ust. 3”; 

3) § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Zebraniu wiejskiemu przewodniczy sołtys. Sołtys może wskazać inną osobę do przewodniczenia 
zebraniu. Kandydatura ta podlega przegłosowaniu przez zebranie wiejskie. Zebraniu Wiejskiemu zwołanemu 
na wniosek Wójta Gminy Goleszów, a także zebraniu, zwołanemu w trybie określonym w § 6 ust. 3 oraz § 
16 ust. 12 przewodniczy osoba wyznaczona przez Wójta Gminy Goleszów.”; 

4) w § 11 ust. 1 pkt 2 słowo „pkt” zastępuje się słowem „ust.”; 

5) § 14 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wybory sołtysa i członków rady sołeckiej zarządza Wójt Gminy Goleszów zgodnie z § 6;”; 

6) § 15 ust. 11b otrzymuje brzmienie: 

„11b. W przypadku gdy kandydat, o którym mowa w ust. 11a, nie uzyskał więcej niż połowy ważnie 
oddanych głosów, wyboru sołtysa dokonuje się na kolejnym zebraniu wiejskim, które musi zostać zwołane 
nie później niż w ciągu 21 dni i odbyć się nie później niż w ciągu 45 dni od poprzedniego zebrania 
wiejskiego.”; 

7) § 15 ust. 23 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



„23. W przypadku kiedy zgłoszono mniejszą liczbę kandydatów do rady sołeckiej niż określa statut, 
wyborów nie przeprowadza się. Wójt Gminy Goleszów zwołuje w ciągu 21 dni kolejne zebranie wiejskie. 
Zebranie musi się odbyć nie później niż w ciągu 45 dni od poprzedniego zebrania wiejskiego.”; 

8) § 16 ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. Złożenie rezygnacji, śmierć lub inne ważne przyczyny powodujące niemożność sprawowania urzędu 
przez sołtysa lub członka rady sołeckiej spowoduje zarządzenie przez Wójta Gminy Goleszów wyborów 
uzupełniających na wymienione funkcje, przy odpowiednim zastosowaniu przepisu § 6 niniejszego statutu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



Projekt 
 
Nr:  ..................... 
 Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XVII/161/04 Rady Gminy Goleszów z dnia 1 czerwca 2004 r. w sprawie 
statutu sołectwa Goleszów Dolny 

Na podstawie art. 35 ust. 1, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVII/161/04 Rady Gminy Goleszów z dnia 1 czerwca 2004 r. w sprawie statutu sołectwa 
Goleszów Dolny wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 6. 1. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa przez okres odpowiadający kadencji Rady Gminy Goleszów, 
z zastrzeżeniem ust. 2 i ust. 3. 

2. Po upływie kadencji Rady Gminy Goleszów dotychczasowy sołtys i rada sołecka sprawują swoje 
funkcje do czasu objęcia funkcji przez nowo wybranego sołtysa i radę sołecką. 

3. Zebranie wiejskie, na którym ma być dokonany wybór sołtysa i rady sołeckiej na nową kadencję, 
zwołuje Wójt Gminy Goleszów nie później niż w ciągu 100 dni od dnia wyboru Rady Gminy Goleszów, przy 
czym wybory muszą się odbyć nie później niż w ciągu 150 dni od dnia wyboru Rady Gminy Goleszów. 

4. Zwołując zebranie wiejskie, o którym mowa w ust. 3, Wójt Gminy Goleszów wyznacza jego 
przewodniczącego. 

5. O zebraniu wiejskim, o którym mowa w ust. 3, mieszkańcy powinni zostać powiadomieni poprzez 
zamieszczenie informacji na gminnych tablicach ogłoszeniowych zlokalizowanych na terenie sołectwa na co 
najmniej 7 dni przed terminem zebrania. 

6. Nadzór nad działalnością organów sołectwa sprawują organy gminy, zgodnie z postanowieniami 
niniejszego statutu.”; 

2) w § 9 ust. 1 pkt 2 po słowie „sołtys” a przed dwukropkiem dodaje się słowa „z zastrzeżeniem § 6 ust. 3”; 

3) § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Zebraniu wiejskiemu przewodniczy sołtys. Sołtys może wskazać inną osobę do przewodniczenia 
zebraniu. Kandydatura ta podlega przegłosowaniu przez zebranie wiejskie. Zebraniu Wiejskiemu zwołanemu 
na wniosek Wójta Gminy Goleszów, a także zebraniu, zwołanemu w trybie określonym w § 6 ust. 3 oraz § 
16 ust. 12 przewodniczy osoba wyznaczona przez Wójta Gminy Goleszów.”; 

4) w § 11 ust. 1 pkt 2 słowo „pkt” zastępuje się słowem „ust.”; 

5) § 14 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wybory sołtysa i członków rady sołeckiej zarządza Wójt Gminy Goleszów zgodnie z § 6;”; 

6) § 15 ust. 11b otrzymuje brzmienie: 

„11b. W przypadku gdy kandydat, o którym mowa w ust. 11a, nie uzyskał więcej niż połowy ważnie 
oddanych głosów, wyboru sołtysa dokonuje się na kolejnym zebraniu wiejskim, które musi zostać zwołane 
nie później niż w ciągu 21 dni i odbyć się nie później niż w ciągu 45 dni od poprzedniego zebrania 
wiejskiego.”; 

7) § 15 ust. 23 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



„23. W przypadku kiedy zgłoszono mniejszą liczbę kandydatów do rady sołeckiej niż określa statut, 
wyborów nie przeprowadza się. Wójt Gminy Goleszów zwołuje w ciągu 21 dni kolejne zebranie wiejskie. 
Zebranie musi się odbyć nie później niż w ciągu 45 dni od poprzedniego zebrania wiejskiego.”; 

8) § 16 ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. Złożenie rezygnacji, śmierć lub inne ważne przyczyny powodujące niemożność sprawowania urzędu 
przez sołtysa lub członka rady sołeckiej spowoduje zarządzenie przez Wójta Gminy Goleszów wyborów 
uzupełniających na wymienione funkcje, przy odpowiednim zastosowaniu przepisu § 6 niniejszego statutu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



Projekt 
 
Nr:  ..................... 
 Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XVII/162/04 Rady Gminy Goleszów z dnia 1 czerwca 2004 r. w sprawie 
statutu sołectwa Goleszów Górny 

Na podstawie art. 35 ust. 1, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVII/162/04 Rady Gminy Goleszów z dnia 1 czerwca 2004 r. w sprawie statutu sołectwa 
Goleszów Górny wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 6. 1. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa przez okres odpowiadający kadencji Rady Gminy Goleszów, 
z zastrzeżeniem ust. 2 i ust. 3. 

2. Po upływie kadencji Rady Gminy Goleszów dotychczasowy sołtys i rada sołecka sprawują swoje 
funkcje do czasu objęcia funkcji przez nowo wybranego sołtysa i radę sołecką. 

3. Zebranie wiejskie, na którym ma być dokonany wybór sołtysa i rady sołeckiej na nową kadencję, 
zwołuje Wójt Gminy Goleszów nie później niż w ciągu 100 dni od dnia wyboru Rady Gminy Goleszów, przy 
czym wybory muszą się odbyć nie później niż w ciągu 150 dni od dnia wyboru Rady Gminy Goleszów. 

4. Zwołując zebranie wiejskie, o którym mowa w ust. 3, Wójt Gminy Goleszów wyznacza jego 
przewodniczącego. 

5. O zebraniu wiejskim, o którym mowa w ust. 3, mieszkańcy powinni zostać powiadomieni poprzez 
zamieszczenie informacji na gminnych tablicach ogłoszeniowych zlokalizowanych na terenie sołectwa na co 
najmniej 7 dni przed terminem zebrania. 

6. Nadzór nad działalnością organów sołectwa sprawują organy gminy, zgodnie z postanowieniami 
niniejszego statutu.”; 

2) w § 9 ust. 1 pkt 2 po słowie „sołtys” a przed dwukropkiem dodaje się słowa „z zastrzeżeniem § 6 ust. 3”; 

3) § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Zebraniu wiejskiemu przewodniczy sołtys. Sołtys może wskazać inną osobę do przewodniczenia 
zebraniu. Kandydatura ta podlega przegłosowaniu przez zebranie wiejskie. Zebraniu Wiejskiemu zwołanemu 
na wniosek Wójta Gminy Goleszów, a także zebraniu, zwołanemu w trybie określonym w § 6 ust. 3 oraz § 
16 ust. 12 przewodniczy osoba wyznaczona przez Wójta Gminy Goleszów.”; 

4) w § 11 ust. 1 pkt 2 słowo „pkt” zastępuje się słowem „ust.”; 

5) § 14 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wybory sołtysa i członków rady sołeckiej zarządza Wójt Gminy Goleszów zgodnie z § 6;”; 

6) § 15 ust. 11b otrzymuje brzmienie: 

„11b. W przypadku gdy kandydat, o którym mowa w ust. 11a, nie uzyskał więcej niż połowy ważnie 
oddanych głosów, wyboru sołtysa dokonuje się na kolejnym zebraniu wiejskim, które musi zostać zwołane 
nie później niż w ciągu 21 dni i odbyć się nie później niż w ciągu 45 dni od poprzedniego zebrania 
wiejskiego.”; 

7) § 15 ust. 23 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



„23. W przypadku kiedy zgłoszono mniejszą liczbę kandydatów do rady sołeckiej niż określa statut, 
wyborów nie przeprowadza się. Wójt Gminy Goleszów zwołuje w ciągu 21 dni kolejne zebranie wiejskie. 
Zebranie musi się odbyć nie później niż w ciągu 45 dni od poprzedniego zebrania wiejskiego.”; 

8) § 16 ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. Złożenie rezygnacji, śmierć lub inne ważne przyczyny powodujące niemożność sprawowania urzędu 
przez sołtysa lub członka rady sołeckiej spowoduje zarządzenie przez Wójta Gminy Goleszów wyborów 
uzupełniających na wymienione funkcje, przy odpowiednim zastosowaniu przepisu § 6 niniejszego statutu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



Projekt 
 
Nr:  ..................... 
 Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XVII/163/04 Rady Gminy Goleszów z dnia 1 czerwca 2004 r. w sprawie 
statutu sołectwa Goleszów Równia 

Na podstawie art. 35 ust. 1, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVII/163/04 Rady Gminy Goleszów z dnia 1 czerwca 2004 r. w sprawie statutu sołectwa 
Goleszów Równia wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 6. 1. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa przez okres odpowiadający kadencji Rady Gminy Goleszów, 
z zastrzeżeniem ust. 2 i ust. 3. 

2. Po upływie kadencji Rady Gminy Goleszów dotychczasowy sołtys i rada sołecka sprawują swoje 
funkcje do czasu objęcia funkcji przez nowo wybranego sołtysa i radę sołecką. 

3. Zebranie wiejskie, na którym ma być dokonany wybór sołtysa i rady sołeckiej na nową kadencję, 
zwołuje Wójt Gminy Goleszów nie później niż w ciągu 100 dni od dnia wyboru Rady Gminy Goleszów, przy 
czym wybory muszą się odbyć nie później niż w ciągu 150 dni od dnia wyboru Rady Gminy Goleszów. 

4. Zwołując zebranie wiejskie, o którym mowa w ust. 3, Wójt Gminy Goleszów wyznacza jego 
przewodniczącego. 

5. O zebraniu wiejskim, o którym mowa w ust. 3, mieszkańcy powinni zostać powiadomieni poprzez 
zamieszczenie informacji na gminnych tablicach ogłoszeniowych zlokalizowanych na terenie sołectwa na co 
najmniej 7 dni przed terminem zebrania. 

6. Nadzór nad działalnością organów sołectwa sprawują organy gminy, zgodnie z postanowieniami 
niniejszego statutu.”; 

2) w § 9 ust. 1 pkt 2 po słowie „sołtys” a przed dwukropkiem dodaje się słowa „z zastrzeżeniem § 6 ust. 3”; 

3) § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Zebraniu wiejskiemu przewodniczy sołtys. Sołtys może wskazać inną osobę do przewodniczenia 
zebraniu. Kandydatura ta podlega przegłosowaniu przez zebranie wiejskie. Zebraniu Wiejskiemu zwołanemu 
na wniosek Wójta Gminy Goleszów, a także zebraniu, zwołanemu w trybie określonym w § 6 ust. 3 oraz § 
16 ust. 12 przewodniczy osoba wyznaczona przez Wójta Gminy Goleszów.”; 

4) w § 11 ust. 1 pkt 2 słowo „pkt” zastępuje się słowem „ust.”; 

5) § 14 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wybory sołtysa i członków rady sołeckiej zarządza Wójt Gminy Goleszów zgodnie z § 6;”; 

6) § 15 ust. 11b otrzymuje brzmienie: 

„11b. W przypadku gdy kandydat, o którym mowa w ust. 11a, nie uzyskał więcej niż połowy ważnie 
oddanych głosów, wyboru sołtysa dokonuje się na kolejnym zebraniu wiejskim, które musi zostać zwołane 
nie później niż w ciągu 21 dni i odbyć się nie później niż w ciągu 45 dni od poprzedniego zebrania 
wiejskiego.”; 

7) § 15 ust. 23 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



„23. W przypadku kiedy zgłoszono mniejszą liczbę kandydatów do rady sołeckiej niż określa statut, 
wyborów nie przeprowadza się. Wójt Gminy Goleszów zwołuje w ciągu 21 dni kolejne zebranie wiejskie. 
Zebranie musi się odbyć nie później niż w ciągu 45 dni od poprzedniego zebrania wiejskiego.”; 

8) § 16 ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. Złożenie rezygnacji, śmierć lub inne ważne przyczyny powodujące niemożność sprawowania urzędu 
przez sołtysa lub członka rady sołeckiej spowoduje zarządzenie przez Wójta Gminy Goleszów wyborów 
uzupełniających na wymienione funkcje, przy odpowiednim zastosowaniu przepisu § 6 niniejszego statutu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



Projekt 
 
Nr:  ..................... 
 Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XVII/164/04 Rady Gminy Goleszów z dnia 1 czerwca 2004 r. w sprawie 
statutu sołectwa Kisielów 

Na podstawie art. 35 ust. 1, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVII/164/04 Rady Gminy Goleszów z dnia 1 czerwca 2004 r. w sprawie statutu sołectwa 
Kisielów wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 6. 1. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa przez okres odpowiadający kadencji Rady Gminy Goleszów, 
z zastrzeżeniem ust. 2 i ust. 3. 

2. Po upływie kadencji Rady Gminy Goleszów dotychczasowy sołtys i rada sołecka sprawują swoje 
funkcje do czasu objęcia funkcji przez nowo wybranego sołtysa i radę sołecką. 

3. Zebranie wiejskie, na którym ma być dokonany wybór sołtysa i rady sołeckiej na nową kadencję, 
zwołuje Wójt Gminy Goleszów nie później niż w ciągu 100 dni od dnia wyboru Rady Gminy Goleszów, przy 
czym wybory muszą się odbyć nie później niż w ciągu 150 dni od dnia wyboru Rady Gminy Goleszów. 

4. Zwołując zebranie wiejskie, o którym mowa w ust. 3, Wójt Gminy Goleszów wyznacza jego 
przewodniczącego. 

5. O zebraniu wiejskim, o którym mowa w ust. 3, mieszkańcy powinni zostać powiadomieni poprzez 
zamieszczenie informacji na gminnych tablicach ogłoszeniowych zlokalizowanych na terenie sołectwa na co 
najmniej 7 dni przed terminem zebrania. 

6. Nadzór nad działalnością organów sołectwa sprawują organy gminy, zgodnie z postanowieniami 
niniejszego statutu.”; 

2) w § 9 ust. 1 pkt 2 po słowie „sołtys” a przed dwukropkiem dodaje się słowa „z zastrzeżeniem § 6 ust. 3”; 

3) § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Zebraniu wiejskiemu przewodniczy sołtys. Sołtys może wskazać inną osobę do przewodniczenia 
zebraniu. Kandydatura ta podlega przegłosowaniu przez zebranie wiejskie. Zebraniu Wiejskiemu zwołanemu 
na wniosek Wójta Gminy Goleszów, a także zebraniu, zwołanemu w trybie określonym w § 6 ust. 3 oraz § 
16 ust. 12 przewodniczy osoba wyznaczona przez Wójta Gminy Goleszów.”; 

4) w § 11 ust. 1 pkt 2 słowo „pkt” zastępuje się słowem „ust.”; 

5) § 14 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wybory sołtysa i członków rady sołeckiej zarządza Wójt Gminy Goleszów zgodnie z § 6;”; 

6) § 15 ust. 11b otrzymuje brzmienie: 

„11b. W przypadku gdy kandydat, o którym mowa w ust. 11a, nie uzyskał więcej niż połowy ważnie 
oddanych głosów, wyboru sołtysa dokonuje się na kolejnym zebraniu wiejskim, które musi zostać zwołane 
nie później niż w ciągu 21 dni i odbyć się nie później niż w ciągu 45 dni od poprzedniego zebrania 
wiejskiego.”; 

7) § 15 ust. 23 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



„23. W przypadku kiedy zgłoszono mniejszą liczbę kandydatów do rady sołeckiej niż określa statut, 
wyborów nie przeprowadza się. Wójt Gminy Goleszów zwołuje w ciągu 21 dni kolejne zebranie wiejskie. 
Zebranie musi się odbyć nie później niż w ciągu 45 dni od poprzedniego zebrania wiejskiego.”; 

8) § 16 ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. Złożenie rezygnacji, śmierć lub inne ważne przyczyny powodujące niemożność sprawowania urzędu 
przez sołtysa lub członka rady sołeckiej spowoduje zarządzenie przez Wójta Gminy Goleszów wyborów 
uzupełniających na wymienione funkcje, przy odpowiednim zastosowaniu przepisu § 6 niniejszego statutu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



Projekt 
 
Nr:  ..................... 
 Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XVII/165/04 Rady Gminy Goleszów z dnia 1 czerwca 2004 r. w sprawie 
statutu sołectwa Kozakowice 

Na podstawie art. 35 ust. 1, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVII/165/04 Rady Gminy Goleszów z dnia 1 czerwca 2004 r. w sprawie statutu sołectwa 
Kozakowice wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 6. 1. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa przez okres odpowiadający kadencji Rady Gminy Goleszów, 
z zastrzeżeniem ust. 2 i ust. 3. 

2. Po upływie kadencji Rady Gminy Goleszów dotychczasowy sołtys i rada sołecka sprawują swoje 
funkcje do czasu objęcia funkcji przez nowo wybranego sołtysa i radę sołecką. 

3. Zebranie wiejskie, na którym ma być dokonany wybór sołtysa i rady sołeckiej na nową kadencję, 
zwołuje Wójt Gminy Goleszów nie później niż w ciągu 100 dni od dnia wyboru Rady Gminy Goleszów, przy 
czym wybory muszą się odbyć nie później niż w ciągu 150 dni od dnia wyboru Rady Gminy Goleszów. 

4. Zwołując zebranie wiejskie, o którym mowa w ust. 3, Wójt Gminy Goleszów wyznacza jego 
przewodniczącego. 

5. O zebraniu wiejskim, o którym mowa w ust. 3, mieszkańcy powinni zostać powiadomieni poprzez 
zamieszczenie informacji na gminnych tablicach ogłoszeniowych zlokalizowanych na terenie sołectwa na co 
najmniej 7 dni przed terminem zebrania. 

6. Nadzór nad działalnością organów sołectwa sprawują organy gminy, zgodnie z postanowieniami 
niniejszego statutu.”; 

2) w § 9 ust. 1 pkt 2 po słowie „sołtys” a przed dwukropkiem dodaje się słowa „z zastrzeżeniem § 6 ust. 3”; 

3) § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Zebraniu wiejskiemu przewodniczy sołtys. Sołtys może wskazać inną osobę do przewodniczenia 
zebraniu. Kandydatura ta podlega przegłosowaniu przez zebranie wiejskie. Zebraniu Wiejskiemu zwołanemu 
na wniosek Wójta Gminy Goleszów, a także zebraniu, zwołanemu w trybie określonym w § 6 ust. 3 oraz § 
16 ust. 12 przewodniczy osoba wyznaczona przez Wójta Gminy Goleszów.”; 

4) w § 11 ust. 1 pkt 2 słowo „pkt” zastępuje się słowem „ust.”; 

5) § 14 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wybory sołtysa i członków rady sołeckiej zarządza Wójt Gminy Goleszów zgodnie z § 6;”; 

6) § 15 ust. 11b otrzymuje brzmienie: 

„11b. W przypadku gdy kandydat, o którym mowa w ust. 11a, nie uzyskał więcej niż połowy ważnie 
oddanych głosów, wyboru sołtysa dokonuje się na kolejnym zebraniu wiejskim, które musi zostać zwołane 
nie później niż w ciągu 21 dni i odbyć się nie później niż w ciągu 45 dni od poprzedniego zebrania 
wiejskiego.”; 

7) § 15 ust. 23 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



„23. W przypadku kiedy zgłoszono mniejszą liczbę kandydatów do rady sołeckiej niż określa statut, 
wyborów nie przeprowadza się. Wójt Gminy Goleszów zwołuje w ciągu 21 dni kolejne zebranie wiejskie. 
Zebranie musi się odbyć nie później niż w ciągu 45 dni od poprzedniego zebrania wiejskiego.”; 

8) § 16 ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. Złożenie rezygnacji, śmierć lub inne ważne przyczyny powodujące niemożność sprawowania urzędu 
przez sołtysa lub członka rady sołeckiej spowoduje zarządzenie przez Wójta Gminy Goleszów wyborów 
uzupełniających na wymienione funkcje, przy odpowiednim zastosowaniu przepisu § 6 niniejszego statutu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



Projekt 
 
Nr:  ..................... 
 Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XVII/166/04 Rady Gminy Goleszów z dnia 1 czerwca 2004 r. w sprawie 
statutu sołectwa Leszna Górna 

Na podstawie art. 35 ust. 1, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVII/166/04 Rady Gminy Goleszów z dnia 1 czerwca 2004 r. w sprawie statutu sołectwa 
Leszna Górna wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 6. 1. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa przez okres odpowiadający kadencji Rady Gminy Goleszów, 
z zastrzeżeniem ust. 2 i ust. 3. 

2. Po upływie kadencji Rady Gminy Goleszów dotychczasowy sołtys i rada sołecka sprawują swoje 
funkcje do czasu objęcia funkcji przez nowo wybranego sołtysa i radę sołecką. 

3. Zebranie wiejskie, na którym ma być dokonany wybór sołtysa i rady sołeckiej na nową kadencję, 
zwołuje Wójt Gminy Goleszów nie później niż w ciągu 100 dni od dnia wyboru Rady Gminy Goleszów, przy 
czym wybory muszą się odbyć nie później niż w ciągu 150 dni od dnia wyboru Rady Gminy Goleszów. 

4. Zwołując zebranie wiejskie, o którym mowa w ust. 3, Wójt Gminy Goleszów wyznacza jego 
przewodniczącego. 

5. O zebraniu wiejskim, o którym mowa w ust. 3, mieszkańcy powinni zostać powiadomieni poprzez 
zamieszczenie informacji na gminnych tablicach ogłoszeniowych zlokalizowanych na terenie sołectwa na co 
najmniej 7 dni przed terminem zebrania. 

6. Nadzór nad działalnością organów sołectwa sprawują organy gminy, zgodnie z postanowieniami 
niniejszego statutu.”; 

2) w § 9 ust. 1 pkt 2 po słowie „sołtys” a przed dwukropkiem dodaje się słowa „z zastrzeżeniem § 6 ust. 3”; 

3) § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Zebraniu wiejskiemu przewodniczy sołtys. Sołtys może wskazać inną osobę do przewodniczenia 
zebraniu. Kandydatura ta podlega przegłosowaniu przez zebranie wiejskie. Zebraniu Wiejskiemu zwołanemu 
na wniosek Wójta Gminy Goleszów, a także zebraniu, zwołanemu w trybie określonym w § 6 ust. 3 oraz § 
16 ust. 12 przewodniczy osoba wyznaczona przez Wójta Gminy Goleszów.”; 

4) w § 11 ust. 1 pkt 2 słowo „pkt” zastępuje się słowem „ust.”; 

5) § 14 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wybory sołtysa i członków rady sołeckiej zarządza Wójt Gminy Goleszów zgodnie z § 6;”; 

6) § 15 ust. 11b otrzymuje brzmienie: 

„11b. W przypadku gdy kandydat, o którym mowa w ust. 11a, nie uzyskał więcej niż połowy ważnie 
oddanych głosów, wyboru sołtysa dokonuje się na kolejnym zebraniu wiejskim, które musi zostać zwołane 
nie później niż w ciągu 21 dni i odbyć się nie później niż w ciągu 45 dni od poprzedniego zebrania 
wiejskiego.”; 

7) § 15 ust. 23 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



„23. W przypadku kiedy zgłoszono mniejszą liczbę kandydatów do rady sołeckiej niż określa statut, 
wyborów nie przeprowadza się. Wójt Gminy Goleszów zwołuje w ciągu 21 dni kolejne zebranie wiejskie. 
Zebranie musi się odbyć nie później niż w ciągu 45 dni od poprzedniego zebrania wiejskiego.”; 

8) § 16 ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. Złożenie rezygnacji, śmierć lub inne ważne przyczyny powodujące niemożność sprawowania urzędu 
przez sołtysa lub członka rady sołeckiej spowoduje zarządzenie przez Wójta Gminy Goleszów wyborów 
uzupełniających na wymienione funkcje, przy odpowiednim zastosowaniu przepisu § 6 niniejszego statutu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



Projekt 
 
Nr:  ..................... 
 Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XVII/167/04 Rady Gminy Goleszów z dnia 1 czerwca 2004 r. w sprawie 
statutu sołectwa Puńców 

Na podstawie art. 35 ust. 1, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVII/167/04 Rady Gminy Goleszów z dnia 1 czerwca 2004 r. w sprawie statutu sołectwa 
Puńców wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 6. 1. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa przez okres odpowiadający kadencji Rady Gminy Goleszów, 
z zastrzeżeniem ust. 2 i ust. 3. 

2. Po upływie kadencji Rady Gminy Goleszów dotychczasowy sołtys i rada sołecka sprawują swoje 
funkcje do czasu objęcia funkcji przez nowo wybranego sołtysa i radę sołecką. 

3. Zebranie wiejskie, na którym ma być dokonany wybór sołtysa i rady sołeckiej na nową kadencję, 
zwołuje Wójt Gminy Goleszów nie później niż w ciągu 100 dni od dnia wyboru Rady Gminy Goleszów, przy 
czym wybory muszą się odbyć nie później niż w ciągu 150 dni od dnia wyboru Rady Gminy Goleszów. 

4. Zwołując zebranie wiejskie, o którym mowa w ust. 3, Wójt Gminy Goleszów wyznacza jego 
przewodniczącego. 

5. O zebraniu wiejskim, o którym mowa w ust. 3, mieszkańcy powinni zostać powiadomieni poprzez 
zamieszczenie informacji na gminnych tablicach ogłoszeniowych zlokalizowanych na terenie sołectwa na co 
najmniej 7 dni przed terminem zebrania. 

6. Nadzór nad działalnością organów sołectwa sprawują organy gminy, zgodnie z postanowieniami 
niniejszego statutu.”; 

2) w § 9 ust. 1 pkt 2 po słowie „sołtys” a przed dwukropkiem dodaje się słowa „z zastrzeżeniem § 6 ust. 3”; 

3) § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Zebraniu wiejskiemu przewodniczy sołtys. Sołtys może wskazać inną osobę do przewodniczenia 
zebraniu. Kandydatura ta podlega przegłosowaniu przez zebranie wiejskie. Zebraniu Wiejskiemu zwołanemu 
na wniosek Wójta Gminy Goleszów, a także zebraniu, zwołanemu w trybie określonym w § 6 ust. 3 oraz § 
16 ust. 12 przewodniczy osoba wyznaczona przez Wójta Gminy Goleszów.”; 

4) w § 11 ust. 1 pkt 2 słowo „pkt” zastępuje się słowem „ust.”; 

5) § 14 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wybory sołtysa i członków rady sołeckiej zarządza Wójt Gminy Goleszów zgodnie z § 6;”; 

6) § 15 ust. 11b otrzymuje brzmienie: 

„11b. W przypadku gdy kandydat, o którym mowa w ust. 11a, nie uzyskał więcej niż połowy ważnie 
oddanych głosów, wyboru sołtysa dokonuje się na kolejnym zebraniu wiejskim, które musi zostać zwołane 
nie później niż w ciągu 21 dni i odbyć się nie później niż w ciągu 45 dni od poprzedniego zebrania 
wiejskiego.”; 

7) § 15 ust. 23 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



„23. W przypadku kiedy zgłoszono mniejszą liczbę kandydatów do rady sołeckiej niż określa statut, 
wyborów nie przeprowadza się. Wójt Gminy Goleszów zwołuje w ciągu 21 dni kolejne zebranie wiejskie. 
Zebranie musi się odbyć nie później niż w ciągu 45 dni od poprzedniego zebrania wiejskiego.”; 

8) § 16 ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. Złożenie rezygnacji, śmierć lub inne ważne przyczyny powodujące niemożność sprawowania urzędu 
przez sołtysa lub członka rady sołeckiej spowoduje zarządzenie przez Wójta Gminy Goleszów wyborów 
uzupełniających na wymienione funkcje, przy odpowiednim zastosowaniu przepisu § 6 niniejszego statutu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 6 Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 6 Ustęp 6


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Punkt 1

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 11b

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Ustęp 23

	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Ustęp 12


	Paragraf 2
	Paragraf 3


